
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.07.2016 № 582 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой  от 11.08.2009 № 565 

 
  

В соответствии с Законом Томской области от 12.11.2015 № 177-ОЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам социальной 
защиты инвалидов», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 11.08.2009 № 565 (в редакции от 11.12.2009 № 815, от 19.05.2010 № 366, от 
31.10.2012 № 741, от 13.11.2012 № 771, от 16.05.2013 № 360, от 24.10.2013 № 756) «Об 
утверждении Правил содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений» (далее 
Правил): 

1.1. пункт 5 постановления изложить в новой редакции:                                                        
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.»; 

1.2. пункт 5.6. части 5 раздела 2 Правил, утвержденных указанным 
постановлением, дополнить подпунктом следующего содержания: «- несоблюдение норм 
действующего законодательства и муниципальных правовых актов по обеспечению 
беспрепятственного передвижения инвалидов и маломобильных групп населения.»; 

1.3. пункт 1.1. части 1 раздела 3 Правил дополнить подпунктом следующего 
содержания: «- законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов.»; 

1.4. пункт 2.1. части 2 раздела 3 Правил дополнить подпунктом следующего 
содержания: «- пандус, подъемные устройства, поручни.»; 

1.5. пункт 2.3. части 2 раздела 3 Правил дополнить подпунктом следующего 
содержания: «- соответствие нормам действующего законодательства и муниципальных 
правовых актов по обеспечению беспрепятственного передвижения инвалидов и 
маломобильных групп населения.»; 

1.6. пункт 3 раздела 3 Правил дополнить подпунктом следующего содержания:            
«- несоблюдение норм действующего законодательства и муниципальных правовых актов 
по обеспечению беспрепятственного передвижения инвалидов и маломобильных групп 
населения.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

 
Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Копча 
Разослать: Администрация, Дениченко, ОАиГ-2 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин


